
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 174/2020 - UASG 926119
OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS PARA TRAUMA, contemplados na tabela SUS 
do Ministério da Saúde, em atendimento à demanda da Unidade de Traumatologia e 
Ortopedia da rede SES/DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I 
do Edital. PROCESSO Nº: 000060.00121169/2019-05. Total de 4 itens (ampla 
concorrência e cotas exclusivas às ME/EPP). Valor Estimado R$ 207.394,4000. Cadastro 
das Propostas: a partir de 02/06/2020. Abertura das Propostas: 15/06/2020, às 9 horas, 
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado 
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 175/2020 - UASG 926119
OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – HASTE ANTERÓGRADA DE ÚMERO, 
contemplado na tabela SUS do Ministério da Saúde, em atendimento à demanda da 
Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. PROCESSO Nº: 00060-00165645/2019-
91. Total de 2 itens (ampla concorrência e cota exclusiva às ME/EPP). Valor Estimado: 
R$ 189.985,2800. Cadastro das Propostas: a partir de 02/06/2020. Abertura das Propostas: 
15/06/2020, às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 176/2020- UASG 926119
Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais (Conjunto de reagentes e insumos para 
determinação quantitativa de DNA do citomegalovirus (CMV) e outros), para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00386475/2019-87. 04 itens 
(ampla concorrência com cotas exclusivas as ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 
518.949,9000. Cadastro das Propostas: a partir de 02/06/2020. Abertura das Propostas: 
15/06/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 177/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – CADEIRA DE RODAS PARA 
PARAPLÉGICO ADULTO, contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da 
Saúde, para atender as demandas da Gerência de Serviços de Saúde Funcional da 
Secretaria de Saúde do DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I 
do Edital. Processo SEI nº: 00060.00294045/2019-30. Total de 02 itens (Ampla 
Concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.473.786,30. Edital e 
Cadastro das Propostas: a partir de 02/06/2020. Abertura das Propostas: 15/06/2020 às 9 
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 100/2020 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 100/2020, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41: item 01 (R$ 8,88), item 02 (R$ 
8,88), item 03 (R$ 8,88), item 04 (R$ 8,88), item 05 (R$ 8,88), item 06 (R$ 8,88), item 07 
(R$ 8,88) e item 08 (R$ 8,88). Os itens 09, 10, 11 e 12, restaram fracassados. Perfazendo 
o valor total licitado de R$ 18.399,36.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 113/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresas, 
itens, valores): NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.034.934/0001-60, 2 (R$ 0,8900); PREMIUM HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 
27.325.768/0001-91, 6 (R$ 1,5300), 7 (R$ 2,5500); ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 
28.911.309/0001-52, 4 (R$ 0,3800), 8 (R$ 10,6200). Os itens 1, 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, restaram fracassados, sendo os quantitativos dos itens 3, 5, 9 assumidos, conforme 

previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 566.375,3300.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 118/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora (empresa, item, 

valor): ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA – CNPJ 16.939.635/0001-99, 1 (R$ 

1.151,7000). O item 2, restou fracassado, sendo o quantitativo assumidos, conforme 

previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 147.417,6000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 125/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 

sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): FARMACE - INDUSTRIA 

QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ: 06.628.333/0001-46, 11 (R$ 

2,00); NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 11.034.934/0001-

60, 04 (R$ 1,80), GUERBET IMAGEM DO BRASIL LTDA, CNPJ: 30.153.811/0004-36, 

08 (R$ 23,50); VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 

39.032.974/0001-92, 02 (R$ 15,00); NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A, CNPJ: 

56.994.502/0026-98, 15 (R$ 3.153,7500); Perfazendo o valor total licitado de R$ 

5.155.546,60. Os itens 3, 5, 6, 7, 9, 10, 12 e 13 restaram fracassados. Os itens 1, 14 e 16 

restaram desertos, sendo o quantitativo dos itens 3, 5, 9, 12 e 16 assumido pelas empresas 

vencedoras, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 157/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que no Pregão Eletrônico em referência, que tem como objeto 

aquisição de material médico hospitalar CATETER QUICK SET e RESERVATÓRIO, 

restou DESERTO.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 56/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresas, 

itens, valores): SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 

34.396.122/0001-60, 1 (R$ 133,91), 4 (R$ 0,6350), 9 (R$ 132,8900); MEDCOM 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.211.499/0003-

79, 2 (R$ 85,0000), 7 (R$ 130,0000); LABORATORIOS B BRAUNA SA - CNPJ: 

31.673.254/0010-95, 5 (R$ R$ 296,0000). Os itens 3, 8, restaram fracassados, e o item 6 

deserto, sendo os quantitativos assumidos, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. 

Perfazendo o valor total licitado de R$ 676.458,0150.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 - UASG 926334(*)

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Pregão 

Eletrônico tipo Menor Preço por Item, para o Registro de Preços para eventual aquisição 

de gêneros alimentícios industrializados para lanche pré e pós-doação de sangue da 

Fundação Hemocentro de Brasília, de acordo com as condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00003907/2019-41, com todos os 

itens da presente licitação destinados à participação exclusiva participação das entidades 

preferenciais, assim consideradas as microempresas, empresas de pequeno porte e 

microempreendedores individuais.A despesa para atender a esta licitação é estimada em 

R$ 159.860,00 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais), que será 

imputada à conta do crédito consignado no orçamento do CONTRATANTE, com o 

seguinte enquadramento: FONTE DE RECURSOS: 138 - Recursos do SUS | 

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.303.6202.2811.0002 – Ciclo do Doador, 

Processamento, Controle e Distribuição do Sangue – FHB – Distrito Federal | 

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30. Data limite de recebimento das propostas 

16/06/2020, às 15 horas. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: 

www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: 

Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – 

CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras 

Governamentais, nos termos do Edital.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro - Substituto

___________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 

DODF nº 102, de 1º de junho de 2020, pág. 73.

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 103, TERÇA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


